



**ESTADO DO AMAPÁ**  
**PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO**

---

**ATA DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL (SRP) n°. 020/2023-CPLCSO/PMVJ**

Às 09h00min do dia dezoito (18) de janeiro (01) de dois mil e vinte e quatro (2024), reuniu-se nas dependências da sala da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO anexo do Gabinete do Prefeito, sito na Rua Pedro Ladislau, N° 3281, Bairro Comercial, CEP: 68.924-000 Município de Vitória do Jari-AP, fazendo uso do Princípio da ULTRATIVIDADE de normas gerais jurídicas que lhes garante que ainda que revogada a Lei 8.666/93 ( Não vigente, portanto) produz vigor, isto é, será aplicada a este certame ainda devido as suas publicações e demais fases ser iniciadas antes da revogação da Lei 8.666/93, que não mais vigorará, mas vigorará. reuniram-se a Pregoeira Sra. LISDIANE PAIVA PIRES, nomeado pelo Decreto n°. 403/2023-GAB/PMVJ, os membros da Equipe de Apoio as Sras. ADRIANA COLARES BRANDÃO E SHEILA CARLA SARAIVA MENDES, designados pela Portaria n°. 226/2023-GAB/PMVJ, para a condução dos procedimentos administrativos relativos ao Pregão Presencial (SRP) n°. 020/2023-CPLCSO/PMVJ advindos do processo Administrativo n°3365/2022-SEMAP/PMVJ, para recebimento, abertura e julgamento dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação de habilitação, cujo objeto é a obtenção de **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, visando atender as necessidades das Secretarias e Departamentos da Prefeitura de Vitória do Jari-AP.** A Pregoeira, Sra. LISDIANE PAIVA PIRES abriu a sessão pública informando que o ato convocatório foi publicado no Diário Oficial do Município, na Internet no sitio oficial da Prefeitura de Vitória do Jari. A Pregoeira declarou não haver até o presente momento nenhuma impugnação relacionada ao edital e informou as que adquiriram o ato convocatório (edital): a empresa **G.B PESSOA LTDA** CNPJ: 45.596.930/0001-98 com sede AV. Magalhães, 695, cidade livre, Vitória do Jari, CPE: 68924-000 estado do Amapá, neste ato representado pelo (a) seu (a) Procurador(a) a Sra. Thais Freitas Pessoa, brasileira, solteira, empresária, inscrita sob o CPF n°. 011.635.442-45, portadora da CI n°. 506708-SIAC/AP, a empresa: **GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA**, CNPJ: 37.914.628/0001-02, com sede Rua S 37 LOTE 04 QUADRA COM DEPOSITO, SN, Área Industrial, Monte Dourado, Município de Almeirim, estado do Pará, neste ato pelo seu Proprietário(a) a Sra. DAVILLY SABRINE ANDRADE DA SILVA, brasileira, solteira, inscrito sob o CPF n°. 055.365.332-66, portador do CI n°. 867702-POLITEC/AP. Os presentes tomaram conhecimento da licitação comparecendo ao certame na data e hora marcada e em tempo hábil ao ato convocatório, as empresas retiraram o edital se fizeram presente. Ato contínuo abriu-se às 08h45min o credenciamento encerrando as 08h59min, a partir daí efetuou-se o credenciamento da licitante interessada, sendo devidamente credenciadas. Após o credenciamento, foi entregue pelas licitantes as declarações de cumprimento dos requisitos de habilitação, Declaração de Cumprimento das Condições de Habilitação Para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte e os envelopes de Proposta de Preços e Habilitação. Deu-se início a abertura do envelope de proposta, principiando pela assinatura por parte do licitante, pregoeiro e equipe de apoio no envelope n°. 1, em seguida a Sra. Pregoeira franqueou a palavra ao licitante para as devidas considerações, por parte da empresa não houve termos a manifestar. A Pregoeira informou os licitantes presentes que cumpriram todos os requisitos legais previsto no edital acerca do envelope n° 01. Dando continuidade à equipe de apoio e o Pregoeiro efetuou os lançamentos dos valores na planilha de lance dos preços ofertados nas propostas, e procedeu-se a etapa de lances que foi finalizada com a classificação da licitante. Após serem lançada(s), bem como, examinada(s) a(s) proposta(s) quanto ao objeto, valor e documentos pertinentes à(s) proposta(s) de preços. Decide a Pregoeira motivadamente a respeito da sua aceitabilidade e anuncia o seguinte resultado:

Rua Pedro Ladislau, 3281, comercial – CEP: 68.924-000  
Vitória do Jari – Amapá \* CNPJ: 00.720.553/0001-19  
[www.vitoria dojari.ap.gov.br](http://www.vitoria dojari.ap.gov.br)

22





ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

ORDEM DE PREÇOS (INICIAL)

EMPRESA: G.B. PESSOA LTDA  
CNPJ: 45.596.930/0001-98

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1720	m <sup>2</sup>	BANNER - em policromia, só frente, impresso em lona vinílica, tamanho, vertical, podendo ser feito em lotes e tiragens diversas.	G. B PESSOA	R\$ 152,33	R\$ 262.007,60
2	30	UND	BLOCO DE FICHAS / BLOCO DE FORMULÁRIO	G. B PESSOA	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
3	5	UND	CADERNO ANOTAÇÕES - Formato 153mmX216mm, 80 folhas com capa, contracapa em papel específico de arames com a logo marca que for solicitada.	G. B PESSOA	R\$ 41,98	R\$ 209,90
4	2000	UND	CALENDÁRIO DE MESA - Formato: Folha 18x13 cm, tamanho final aproximadamente 18x14,5cm, folhas em couchê 210g, base acoplada encorpada 600g, com 7 páginas frente e verso - 1 página inicial (com o logotipo + dados) + 12 meses + página fina calendário, cores 4x0 cores.	G. B PESSOA	R\$ 4,85	R\$ 9.700,00
5	5000	UND	CALENDÁRIO DE PAREDE - Formato: 31x43,5 cm, material couchê 150g, base personalizada.	G. B PESSOA	R\$ 5,63	R\$ 28.150,00
6	30500	UND	CAPA DE PROCESSO - Na medida 43 cm de largura por 32 cm de altura, 180gr, confeccionada em papel com alto teor de alvura e baixo índice de porosidade, na cor branca, com impressão conforme modelo anexo.	G. B PESSOA	R\$ 4,36	R\$ 132.980,00
7	20	UND	CARIMBO AUTOMÁTICO - Personalizado	G. B PESSOA	R\$ 156,00	R\$ 2.793,33
8	12	UND	CARIMBO EM MADEIRA - CONFORME ANEXO (Arquivamento, numeração de	G. B PESSOA	R\$ 88,00	R\$ 1.056,00

Rua Pedro Ladislau, 3281, comercial - CEP: 68.924-000  
Vitória do Jari - Amapá \* CNPJ: 00.720.553/0001-19  
[www.vitoriaadojari.ap.gov.br](http://www.vitoriaadojari.ap.gov.br)

20

*[Handwritten signatures and initials]*



**ESTADO DO AMAPÁ**  
**PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO**

			páginas e recebidos)			
9	80	UND	CARTAZ – Formato 46x64 cm em papel couchê liso.	G. B PESSOA	R\$ 7,32	R\$ 585,60
10	3000	UND	CARTAZ – Formato 46x64 cm em papel couchê liso, 150g, 4x0. Formato Acabado: 48x66 cm ou 30x42 cm, papel couchê 150g, cor 2x0. Acabamento: refile.	G. B PESSOA	R\$ 19,63	R\$ 58.890,00
11	500	UND	CARTILHA/LIVROS/APOSTILAS: Formato Fechado: 15x21 cm, 30x21 cm aberto, Aproximadamente 50 páginas, + capa e contracapa. Capa 4x0, recilcado 90g/m <sup>2</sup> , miolo reciclado 2x2, reciclado 90g/m <sup>2</sup> , acabamento com 02 grampos canoa.	G. B PESSOA	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
12	10000	UND	CONVITES: Formato: 15x10cm, cores 4x4, papel supremo 210gr.	G. B PESSOA	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00
13	700	UND	CRACHÁ- material pvc, com cordão, tamanho 7x10	G. B PESSOA	R\$ 30,21	R\$ 21.147,00
14	650	m <sup>2</sup>	ETIQUETAS AUTOADESIVAS – Formato: 4x4, 33,9x101,6.	G. B PESSOA	R\$ 156,32	R\$ 101.608,00
15	300	UND	FAIXA - Formato 1,20x1,60 cm, em policromia, frente e verso, impresso em lona vinílica, tamanho 3,00x0,80 cm.	G. B PESSOA	R\$ 156,32	R\$ 46.896,00
16	7000	UND	FOLDERS INSTITUCIONAIS – Formato 1: 21x30 cm, 4X4, frente e verso impresso em papel couchê brilhante/fosco, 150gr. Acabamento com 03 dobras.	G. B PESSOA	R\$ 6,30	R\$ 44.100,00
17	500	UND	MEDALHAS PERSONALIZADAS medindo 02 cm de largura por 25cm de tamanho, para corrida de rua e badminton	G. B PESSOA	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
18	1000	UND	PANFLETO EDUCATIVO – Padronizado para educação ambiental. 210x297mm altura em folha de papel A4.	G. B PESSOA	R\$ 5,36	R\$ 5.360,00
19	150	UND	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - Para portas em pvc autoadesiva. Tam 15X30 cm.	G. B PESSOA	R\$ 42,60	R\$ 6.390,00

Rua Pedro Ladislau, 3281, comercial – CEP: 68.924-000  
Vitória do Jari – Amapá \* CNPJ: 00.720.553/0001-19  
[www.vitoriaodojari.ap.gov.br](http://www.vitoriaodojari.ap.gov.br)

20



**ESTADO DO AMAPÁ**  
**PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO**

20	90	UND	TROFÉUS PERSONALIZADOS medindo 40 cm de altura, para corridas de rua e motocross.	G. B PESSOA	R\$ 178,00	R\$ 16.020,00
21	40	UND	TROFÉUS PERSONALIZADOS medindo 80 cm de altura, para futebol de campo, futsal e vôlei.	G. B PESSOA	R\$ 365,23	R\$ 14.609,20
VALOR DA PROPOSTA INICIAL: R\$ 837.302,63						

Rua Pedro Ladislau, 3281, comercial – CEP: 68.924-000  
Vitória do Jari – Amapá \* CNPJ: 00.720.553/0001-19  
[www.vitoriadojari.ap.gov.br](http://www.vitoriadojari.ap.gov.br)

20

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*





**ESTADO DO AMAPÁ**  
**PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO**

**EMPRESA 02:**

**GRÁFICA DIGITAL PRINT LTDA, CNPJ: 37.914.628/0001-02**

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1720	m <sup>2</sup>	BANNER - em policromia, só frente, impresso em lona vinílica, tamanho, vertical, podendo ser feito em lotes e tiragens diversas.	DIGITAL PRINT	R\$ 155,00	R\$ 266.600,00
2	30	UND	BLOCO DE FICHAS / BLOCO DE FORMULÁRIO	DIGITAL PRINT	R\$ 63,20	R\$ 1.896,00
3	5	UND	CADERNO ANOTAÇÕES - Formato 153mmX216mm, 80 folhas com capa, contracapa em papel específico de arames com a logo marca que for solicitada.	DIGITAL PRINT	R\$ 43,65	R\$ 218,25
4	2000	UND	CALENDÁRIO DE MESA - Formato: Folha 18x13 cm, tamanho final aproximadamente 18x14,5cm, folhas em couchê 210g, base acoplada encorpada 600g, com 7 páginas frente e verso - 1 página inicial (com o logotipo + dados) + 12 meses + página fina calendário, cores 4x0 cores.	DIGITAL PRINT	R\$ 5,55	R\$ 11.100,00
5	5000	UND	CALENDÁRIO DE PAREDE - Formato: 31x43,5 cm, material couchê 150g, base personalizada.	DIGITAL PRINT	R\$ 6,30	R\$ 31.500,00
6	30500	UND	CAPA DE PROCESSO - Na medida 43 cm de largura por 32 cm de altura, 180gr, confeccionada em papel com alto teor de alvura e baixo índice de porosidade, na cor branca, com impressão conforme modelo anexo.	DIGITAL PRINT	R\$ 5,00	R\$ 152.500,00
7	20	UND	CARIMBO AUTOMÁTICO - Personalizado	DIGITAL PRINT	R\$ 180,00	R\$ 2.793,33
8	12	UND	CARIMBO EM MADEIRA - CONFORME ANEXO (Arquivamento, numeração de páginas e recibos)	DIGITAL PRINT	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
9	80	UND	CARTAZ - Formato 46x64 cm em papel couchê liso.	DIGITAL PRINT	R\$ 8,80	R\$ 704,00
10	3000	UND	CARTAZ - Formato 46x64 cm em papel couchê liso, 150g, 4x0. Formato Acabado: 48x66 cm ou 30x42 cm, papel couchê 150g, cor 2x0. Acabamento: refil.	DIGITAL PRINT	R\$ 23,36	R\$ 70.080,00

Rua Pedro Ladislau, 3281, comercial - CEP: 68.924-000

Vitória do Jari - Amapá \* CNPJ: 00.720.553/0001-19

[www.vitoriaodojari.ap.gov.br](http://www.vitoriaodojari.ap.gov.br)

20

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



**ESTADO DO AMAPÁ**  
**PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO**

11	500	UND	CARTILHA/LIVROS/APOSTILAS: Formato Fechado: 15x21 cm, 30x21 cm aberto, Aproximadamente 50 páginas, + capa e contracapa. Capa 4x0, reciclado 90g/m <sup>2</sup> , miolo reciclado 2x2, reciclado 90g/m <sup>2</sup> , acabamento com 02 grampos canao.	DIGITAL PRINT	R\$ 35,99	R\$ 17.995,00
12	10000	UND	CONVITES: Formato: 15x10cm, cores 4x4, papel supremo 210gr.	DIGITAL PRINT	R\$ 6,33	R\$ 63.300,00
13	700	UND	CRACHÁ- material pvc, com cordão, tamanho 7x10	DIGITAL PRINT	R\$ 34,56	R\$ 24.192,00
14	650	m <sup>2</sup>	ETIQUETAS AUTOADESIVAS – Formato: 4x4, 33,9x101,6.	DIGITAL PRINT	R\$ 157,89	R\$ 102.628,50
15	300	UND	FAIXA - Formato 1,20x1,60 cm, em policromia, frente e verso, impresso em lona vinilica, tamanho 3,00x0,80 cm.	DIGITAL PRINT	R\$ 163,22	R\$ 48.966,00
16	7000	UND	FOLDERS INSTITUCIONAIS – Formato 1: 21x30 cm, 4X4, frente e verso impresso em papel couchê brilhante/fosco, 150gr. Acabamento com 03 dobras.	DIGITAL PRINT	R\$ 7,00	R\$ 49.000,00
17	500	UND	MEDALHAS PERSONALIZADAS medindo 02 cm de largura por 25cm de tamanho, para corrida de rua e badminton	DIGITAL PRINT	R\$ 35,66	R\$ 17.830,00
18	1000	UND	PANFLETO EDUCATIVO – Padronizado para educação ambiental. 210x297mm altura em folha de papel A4.	DIGITAL PRINT	R\$ 6,33	R\$ 6.330,00
19	150	UND	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - Para portas em pvc autoadesiva. Tam 15X30 cm.	DIGITAL PRINT	R\$ 45,33	R\$ 6.799,50
20	90	UND	TROFÉUS PERSONALIZADOS medindo 40 cm de altura, para corridas de rua e motocross.	DIGITAL PRINT	R\$ 192,00	R\$ 17.280,00
21	40	UND	TROFÉUS PERSONALIZADOS medindo 80 cm de altura, para futebol de campo, futsal e vôlei.	DIGITAL PRINT	R\$ 405,66	R\$ 16.226,40
VALOR PROPOSTA INICIAL:					R\$ 909.378,98	

**FASE DE LANCE:**

Rua Pedro Ladislau, 3281, comercial – CEP: 68.924-000  
Vitória do Jari – Amapá \* CNPJ: 00.720.553/0001-19  
[www.vitoriaodojari.ap.gov.br](http://www.vitoriaodojari.ap.gov.br)





ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

*[Handwritten signature]*

N.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTD	G.B PESSOA		GRÁFICA DIGITAL PRINT	
				LANCE		LANCE	
1	BANNER - em policromia, só frente, impresso em lona vinílica, tamanho, vertical, podendo ser feito em lotes e tiragens diversas.	M <sup>2</sup>	1720	LANCE	152,33	LANCE	150,00
				LANCE	declinou	LANCE	vencedor
				R\$ 258.000,00			
2	BLOCO DE FICHAS / BLOCO DE FORMULÁRIO	UND	30	LANCE	R\$ 60,00	LANCE	R\$ 55,00
				LANCE	DECLINO	--	vencedor
				R\$ 1.650,00			
3	CADERNO ANOTAÇÕES – Formato 153mmX216mm, 80 folhas com capa, contracapa em papel específico de arames com a logo marca que for solicitada.	UND	5	LANCE	R\$ 41,98	LANCE	R\$ 39,00
				LANCE	declinou	LANCE	vencedor
				R\$ 195,00			
4	CALENDÁRIO DE MESA – Formato: Folha 18x13 cm, tamanho final aproximadamente 18x14,5cm, folhas em couchê 210g, base acoplada encorpada 600g, com 7 páginas frente e verso – 1 página inicial (com o logotipo + dados) + 12 meses + página fina calendário, cores 4x0 cores.	UND	2000	LANCE	R\$ 4,85	LANCE	R\$ 4,80
				LANCE	R \$ 4,35	LANCE	declinou
				VENCEDOR			
				R\$ 8.700,00			
5	CALENDÁRIO DE PAREDE – Formato: 31x43,5 cm, material couchê 150g, base personalizada.	UND	5000	LANCE	R\$ 5,63	LANCE	R\$ 5,62
				LANCE	4,30	LANCE	DECLINO
				R\$ 21.500,00			

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*



ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

6	CAPA DE PROCESSO - Na medida 43 cm de largura por 32 cm de altura, 180gr, confeccionada em papel com alto teor de alvura e baixo índice de porosidade, na cor branca, com impressão conforme modelo anexo.	UND	30500	LANCE	R\$ 4,36	LANCE	R\$ 4,40
				LANCE	3,40	LANCE	DECLINOU
				R\$ 103.700,00			
7	CARIMBO AUTOMÁTICO - Personalizado CARIMBO AUTOMÁTICO - Personalizado	UND	20	LANCE	R\$ 156,00	LANCE	R\$ 155,00
				LANCE	138,50	LANCE	DECLINOU
				R\$ 2.770,00			
8	CARIMBO EM MADEIRA - CONFORME ANEXO (Arquivamento, numeração de páginas e recibos)	UND	12	LANCE	R\$ 88,00	LANCE	R\$ 85,00
				LANCE	80,00	LANCE	DECLINOU
				R\$ 960,00			
9	CARTAZ - Formato 46x64 cm em papel couchê liso. CARTAZ - Formato 46x64 cm em papel couchê liso.	UND	80	LANCE	R\$ 7,32	LANCE	R\$ 7,00
				LANCE	R\$ 6,12	LANCE	DECLINOU
				R\$ 489,60			
10	CARTAZ - Formato 46x64 cm em papel couchê liso, 150g, 4x0.	UND	3000	LANCE	R\$ 19,63	LANCE	R\$ 18,50
				LANCE	17,50	LANCE	DECLINOU





**ESTADO DO AMAPÁ**  
**PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO**

				R\$ 52.500,00			
11	CARTILHA/LIVROS/APOSTILAS: Formato Fechado: 15x21 cm, 30x21 cm aberto, Aproximadamente 50 páginas, + capa e contracapa. Capa 4x0, recilcado 90g/m <sup>2</sup> , miolo reciclado 2x2, reciclado 90g/m <sup>2</sup> , acabamento com 02 grampos canoa.	UND	500	LANCE	R\$ 33,00	LANCE	R\$ 32,00
				LANCE	30,00	LANCE	29,00
				LANCE	declinou	LANCE	
				R\$ 14.500,00			
12	CONVITES: Formato: 15x10cm, cores 4x4, papel supremo 210gr. CONVITES: Formato: 15x10cm, cores 4x4, papel supremo 210gr.	UND	10.000	LANCE	R\$ 5,00	LANCE	R\$ 4,50
				LANCE	4,00	LANCE	R\$ 2,95
				declinou			vencedor
				R\$ 29.500,00			
13	CRACHÁ- material pvc, com cordão, tamanho 7x10	UND	700	LANCE	R\$ 30,21	LANCE	R\$ 29,00
				LANCE	R\$ 28,33	LANCE	26,90
				declinou			vencedor
				R\$ 18.830,00			
14	ETIQUETAS AUTOADESIVAS – Formato: 4x4, 33,9x101,6.	M <sup>2</sup>	650	LANCE	R\$ 156,32	LANCE	R\$ 154,00
				LANCE	152,00	LANCE	R148,10
				LANCE	DECLINO	LANCE	vencedor
				R\$ 96.265,00			
15	FAIXA - Formato 1,20x1,60 cm, em	UND	300	LANCE	R\$ 156,32	LANCE	R\$ 154,00



ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

	policromia, frente e verso, impresso em lona vinílica, tamanho 3,00x0,80 cm.			LANCE	151,50	LANCE	148,50
				DECLINOU			VENCEDOR
				R\$ 44.550,00			
16	FOLDERS INSTITUCIONAIS – Formato 1: 21x30 cm, 4X4, frente e verso impresso em papel couchê brilhante/fosco, 150gr. Acabamento com 03 dobras.	UND	7000	LANCE	R\$ 6,30	LANCE	5,90
				LANCE	R\$ 5,55	LANCE	4,10
				declinou			vencedor
				R\$ 28.700,00			
17	MEDALHAS PERSONALIZADAS medindo 02 cm de largura por 25cm de tamanho, para corrida de rua e badminton	UND	500	LANCE	R\$ 33,00	LANCE	R\$ 30,00
				LANCE	R\$ 29,30	LANCE	28,50
				declinou			vencedor
				R\$ 14.250,00			
18	PANFLETO EDUCATIVO – Padronizado para educação ambiental. 210x297mm altura em folha de papel A4.	UND	1000	LANCE	R\$ 5,36	LANCE	5,10
				LANCE	R\$ 4,20	LANCE	declinou
				LANCE	vencedor	-	-
				R\$ 4.200,00			
19	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - Para portas em pvc autoadesiva. Tam 15X30 cm.	UND	150	LANCE	R\$ 42,60	LANCE	R\$ 42,00
				LANCE	40,00	LANCE	declinou
					vencedor		
				R\$ 6.000,00			
20	TROFÉUS PERSONALIZADOS medindo 40 cm de altura, para	UND	90	LANCE	R\$ 178,00	LANCE	R\$ 170,00
				LANCE	162,00	LANCE	157,00





ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

	corridas de rua e motocross.				declinou		vencedor
				R\$ 14.130,00			
21	TROFÉUS PERSONALIZADOS medindo 80 cm de altura, para futebol de campo, futsal e vôlei.	UND	40	LANCE	R\$ 365,23	LANCE	R\$ 355,00
				LANCE	340,00	LANCE	R\$ 275,00
				LANCE	DECLINOU	LANCE	vencedor
				R\$ 11.000,00			



ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

Encerrada a fase de lances e ressaltando que as empresas formularam lances para todos os itens, seguimos para negociação direta e análise dos valores apresentados, assim motivadamente decide a Pregoeira a respeito da sua aceitabilidade e chega a um resultado. A empresa **G.B. PESSOA LTDA** e empresa **GRÁFICA DIGITAL PRINT** cotaram preço para todos os itens 1 ao 21. Ato continua a Pregoeira declara a empresa: **G.B. PESSOA LTDA** CNPJ: 45.596.930/0001-98 vencedora dos itens: **04,05,06,07,08, 09,10,18 e 19** com valor correspondente de **R\$ 200.819,60** (Duzentos mil oitocentos e dezenove reais e sessenta centavos) referente a Fornecimento de material gráfico, a empresa: **GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA**, CNPJ: 37.914.628/0001-02, vencedora dos itens **01,02,03,11,12,13,14,15,16,17,20 e 21** com valor correspondente de **R\$ 531.570,00** (Quinhentos e trinta e um mil e quinhentos e setenta reais) referente a fornecimento de material gráfico. Por sequência foi aberta e analisada a documentação de habilitação da empresa. A seguir à Comissão procedeu pela análise da documentação contida no envelope de nº **02 HABILITAÇÃO**, averiguando se estava devidamente lacrado, a equipe de apoio abriu o envelope, cuja as documentações constantes foram apresentadas pela licitante presente, e logo após recepcionar e analisar os documentos seguiu os expedientes solicitando que os documentos fossem todos rubricados pela licitante, equipe de apoio e pregoeiro. A Sra. Pregoeira em sua análise explanou que ao examinar os documentos habilitatórios da empresa **G.B. PESSOA LTDA** CNPJ: 45.596.930/0001-98 verifica-se que a mesma apresentou a certidão Municipal (com data de vencimento expirada), porém vale ressaltar que de acordo com o item do edital que diz: **10.3.2.2** *Havendo restrição na regularidade fiscal e/ou trabalhista da microempresa, empresa de pequeno porte ou microempreendedor individual, será assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis, cujo termo inicial corresponderá ao momento em que o proponente for declarado vencedor do certame, prorrogável por igual período, a critério da Administração, para regularização, pagamento ou parcelamento do débito e emissão de eventuais certidões negativas ou positivas com efeito de certidão negativa, conforme o art. 43 § 1º da Lei Complementar 123/06, alterada pelas Leis Complementares 128/2008, 147/2014, 155/2016 e Decreto 8.538/2015.* No mais a mesma foram declaradas HABILITADAS, e empresa **GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA**, CNPJ: 37.914.628/0001-02 e averiguou que a licitante cumpriu todas as exigências editalícias ademais foi declaradas HABILITADAS. Cabe ressaltar que a equipe do pregão é responsável pela condução da sessão, atendimento às exigências editalícias e cumprimento dos princípios da Lei 8666/93, Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes a matéria, NÃO sendo responsabilidade desta equipe o descritivo de itens, exigências do edital, como também não é atribuição a execução e controle do contrato. Nada mais havendo a tratar, O Pregoeiro encerrou a reunião às 16h15 agradecendo a presença de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelos presentes.

LICITANTES PARTICIPANTES:

*Thais Freitas Pessoa*  
**G.B. PESSOA LTDA**  
CNPJ: 45.596.930/0001-98  
*Danielly Sabrina A. da Silva*  
**GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA,**  
CNPJ: 37.914.628/0001-02

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO:

Rua Pedro Ladislau, 3281, comercial – CEP: 68.924-000  
Vitória do Jari – Amapá \* CNPJ: 00.720.553/0001-19  
[www.vitoriaodojari.ap.gov.br](http://www.vitoriaodojari.ap.gov.br)

*[Handwritten signatures and initials]*





ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

---

**ADRIANA COLARES BRANDÃO**  
Equipe de Apoio Port. 226/2023

**SHEILA CARLA SARAIVA MENDES**  
Equipe de Apoio Port.226/2023

**LISDIANE PAIVA PIRES**  
Pregoeiro da CPLCSO  
DEC. 403/2023-GAB/PMVJ